АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
_______________2019  года №________
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение» от 07 марта 2018 года №34 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 29.07.2014 года № 183 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Вознесенское городское поселение»» администрация муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение» от 07 марта 2018 года №34 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы» (далее – Постановление), следующие изменения и дополнения:

1.1. По тексту постановления об утверждении муниципальной программы и в тексте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы», наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы»;

1.2. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа) разделы «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы», «Сроки реализации муниципальной программы» и «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общая потребность в финансовых средствах:

Всего по программе в 2018-2024 годы – 18749,47 тыс. руб.,

из них:

- 18749,47 тыс. руб. на благоустройство дворовых территорий;
-   0 тыс. руб. на благоустройство общественных пространств.

Средства Федерального бюджета – 4615,6 тыс. руб.:
- 3987,5 тыс. руб. на благоустройство дворовых территорий;
-   0 тыс. руб. на благоустройство общественных пространств.

Средства областного бюджета – 13153,2 тыс. руб.:
- 13128,7 тыс. руб. на благоустройство дворовых территорий;
-   0 тыс. руб. на благоустройство общественных пространств.

Средства местного бюджета – 980,67 тыс. руб.:
- 908,8 тыс. руб. на благоустройство дворовых территорий;
-   0 тыс. руб. на благоустройство общественных пространств.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Целевые индикаторы
и показатели муниципальной программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

Количество благоустроенных дворовых территорий составит не менее 8 ед.

Количество благоустроенных общественных территорий составит не менее 0 ед.

1.3. Раздел 5 «Адресный перечень дворовых и общественных территорий» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной Программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы»

	№ дворовой территории
	Адреса домов, входящих в территорию
	Объем средств, направленных на финансирование мероприятий, руб

	2018 год

	1
	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 12
	3 475 000

	2019 год

	2
	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 11
	4 249 470

	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 10

	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Пионерская д. 51

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Пионерская д. 53

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Пионерская д. 55

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Пионерская д. 57

	2020 год

	3
	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 1

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 2

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 3

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 4

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 5

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 6
	после составления проектно-сметной документации

	2021 год

	4
	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Пионерская, д. 48

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Горная д. 38

	после составления проектно-сметной документации

	5
	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Горная д. 20

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Горная д. 22

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Горная д. 24
	после составления проектно-сметной документации

	2022 год

	6
	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Пионерская д. 47А
	после составления проектно-сметной документации

	7
	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Лесная д. 22

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Лесная д. 32
	после составления проектно-сметной документации

	2023 год

	8
	- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 8

- Ленинградская обл., Подпорожский р-н, гп. Вознесенье, ул. Молодежная д. 9
	после составления проектно-сметной документации

	2024 год

	9
	__________________________________________________
	после составления проектно-сметной документации

1.4. В разделе 7 «Сроки реализации программы» слова «2018-2022» заменить словами «2018-2024»;

1.5. В разделе 8 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слово «2022» заменить словом «2024»;

1.6. Приложения №1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» http://www.admvoznesenie.ru и вступает  в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

М.М. Мужикова

Приложение №1

к постановлению Администрации
МО «Вознесенское городское поселение»

от ___________ 2019 года №___
План мероприятий муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Начало реализации
	Конец реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы»
	2018
	2022
	Средства местного бюджета
	980,67
	175,0
	249,47
	180,2
	185,4
	190,6
	0,0
	0,0
	Администрация МО «Вознесенское
городское поселение»;

Местные жители, общественные
организации

Организации и предприятия,
определенные в качестве поставщика
(подрядчика, исполнителя) в
соответствии с действующим
законодательством.
	Администрация МО «Вознесенское городское поселение»

	Средства областного бюджета
	13153,2
	2531,1
	2592
	2603,9
	2676,7
	2749,5
	0,0
	0,0

	Средства феде-рального бюджета
	4615,6
	768,9
	1408
	790,9
	812,9
	834,9
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	18749,47
	3475,0
	4249,47
	3575,0
	3675,0
	3775,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.

Благоустройство дворовых территорий
	2018
	2020
	Средства местного бюджета
	980,67
	175,0
	249,47
	180,2
	185,4
	190,6
	0,0
	0,0
	Администрация МО «Вознесенское
городское поселение»;

Местные жители, общественные
организации

Организации и предприятия,
определенные в качестве поставщика
(подрядчика, исполнителя) в
соответствии с действующим
законодательством.
	Администрация МО «Вознесенское городское поселение»

	Средства областного бюджета
	13153,2
	2531,1
	2592
	2603,9
	2676,7
	2749,5
	0,0
	0,0

	Средства феде-рального бюджета
	4615,6
	768,9
	1408
	790,9
	812,9
	834,9
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	18749,47
	3475,0
	4249,47
	3575,0
	3675,0
	3775,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.  Благоустройство общественных территорий
	2018
	2022
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства феде-рального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2

к постановлению Администрации

МО «Вознесенское городское поселение»

от _______ 2019 года  №__
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы»
наименование муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы»

	Итого
	18749,47
	3475,0
	4249,47
	3575,0
	3675,0
	3775,0
	0,0
	0,0

	Средства
местного бюджета
	980,67
	175,0
	249,47
	180,2
	185,4
	190,6
	0,0
	0,0

	Средства
областного бюджета
	13153,2
	2531,1
	2592
	2603,9
	2676,7
	2749,5
	0,0
	0,0

	Средства
федерального бюджета
	4615,6
	768,9
	1408
	790,9
	812,9
	834,9
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3

к постановлению Администрации

МО «Вознесенское городское поселение»

от __________ 2019 года №__
Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы»
наименование муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи, направленные
на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи, тыс.руб.
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Оценка базового значения показателя

2017 г.
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	МБ

	Другие
источники

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Задача 1 Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
	775,0
	0,0
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.

	0
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	-

	2
	Задача 2 Повышение уровня благоустройства общественных территорий
	0,0
	0,0
	Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.

	0
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	-

3